Prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato por mais 01 (um) mês, a partir de 
09/01/2026 até 08/02/2026. 

LOCATÁRIA: Câmara Municipal de Três Rios / CNPJ nº 
04.239.111/0001-06. 

LOCADORA: Ana Paula Figueiredo Gama Caldas / CPF 
nº xxx.xxx.xxx-xx. 

VALOR: R$ 5.441,80 (cinco mil e quatrocentos e 
quarenta e um reais e oitenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 62, §3º, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666, de 1993 c/c art. 51 a 57, da Lei Federal 
nº 8.245, de 1991 – Processo Administrativo nº 
284/2025.

[...]

OBJETO: Locação de 06 (seis)impressoras Térmicas Portáteis, com manutenção corretiva e 
preventiva, fundamentado na NLLC 14.133/2021. 

CONTRATADO: GESTTI- GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 14.393.106/0001-07. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.131,25 (mil, cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos); 

PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses, contados da assinatura do 

contrato. 

DATA DA ASSINATURA: 06/12/2025 

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021.